
Reconhecida como Utilidade
Pública Internacional - Decreto

nº9.620, de 13/06/1912

EDITAL Nº01/2024

O Presidente da Comissão Estadual de Finanças - Filial Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições estatutária, em conformidade com o dispostos no artigo 38 do Estatuto

Social - Decreto 8.885/2016,

RESOLVE

Convocar os Membros da Comissão de Finanças da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato

Grosso do Sul, para participarem de reunião extraordinária que será realizada no dia 22 de

março de 2024, às 20:00 hrs em primeira chamada, se não contabilizado o número mínimo

de presentes, em segunda chamada às 20:15, com qualquer número de participantes, na

Rede Mundial de computadores, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Leitura e aprovação da Ata Anterior da Reunião.

2. Delegação do secretário da CVBMS.

3. Atualização sobre a situação de Dívidas.

4. Deliberação e aprovação do balancete do exercício do ano de 2019 a 2023.

5.Explorar a importância da construção de normas fiscais para a gestão financeira da Cruz

Vermelha.

6.Discutir os principais elementos que devem ser considerados na elaboração dessas

normas.

7.Propor ações concretas para fortalecer o sistema de controle financeiro da organização.

8. Demais pautas de interesse.

Campo Grande, 19 de março de 2024.

______________________________________
Henrique de Souza Ferreira

Presidente da Comissão Estadual de Finanças
Filial Mato Grosso do Sul


		2024-03-19T21:19:02-0300




